
                                           

                                          УКРАЇНА 

ЗАСТАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА   

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

 

ПРОТОКОЛ № 29   

XXVII позачергової сесії міської ради VІIІ скликання   

   

14 квітня 2022 року                                                                        м. Заставна   

   

Число депутатів: 22 обраних до міської ради.   

Присутні: 17 депутатів міської ради (реєстраційна відомість депутатів 

додається).   

Відсутні: 5 депутатів міської ради.   

Присутні: працівники відділів міської ради.  

Президія: Радиш В.Й.– міський голова.     

                  Леванін Р.В.– секретар міської ради.   

Головує: Радиш В.Й.– міський голова.   

 

Перед початком сесії міський голова Радиш В.Й. подякував жителям 

громади та депутатам міської ради , а саме: Ліані Лунгул, Вадиму Винничуку, 

Леваніній Інні, Пацарнюк Людмилі, Радиш Орисі, Ткач Орисі, Левицькому 

Дмитру та Северину Ігорю  за фінансову допомогу та організацію відправок 

гуманітарної допомоги для воїнів. 

 

XXVII позачергова сесія міської ради VІIІ скликання   

оголошується відкритою. 
 

Міський голова Радиш В.Й. запропонував обрати секретарем сесійного 

засідання депутата міської ради Дригу О.О.   

Пропозицію прийнято.   

ГОЛОСУВАЛИ: за – 17, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.   

ВИРІШИЛИ: обрати секретарем сесійного засідання депутата міської ради 

Дригу О.О.     



Депутати міської ради підтримали пропозицію головуючого щодо  

обрання до складу лічильної комісії депутатів міської ради: Левицького Д.В.,  

Турецького В.Д. та Лунгул Л.Ю.  

Пропозицію прийнято.   

ГОЛОСУВАЛИ: за – 15, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.   

ВИРІШИЛИ: затвердити лічильну комісію у складі депутатів міської ради: 

Левицького Д.В., Турецького В.Д. та Лунгул Л.Ю.   

Секретар сесійного засідання та лічильна комісія зайняли свої 

робочі місця та приступили до роботи. 

 Депутати міської ради проєкт порядку денного XXVII позачергової сесії 

міської ради VIII скликання прийняли за основу. 

 

Міський голова Радиш В.Й. запропонував внести зміни до порядку 

денного сесії проєкт рішення: 

- «Про Звернення депутатів Заставнівської міської ради Чернівецької 

області до Народного депутата України Валерія БОЖИКА» зняти з розгляду. 

Пропозицію прийнято.   

ГОЛОСУВАЛИ: за – 15, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.   

ВИРІШИЛИ: запропоновані зміни та проєкт рішення внести до проєкту 

денного XXVII позачергової сесії міської ради VIII скликання в цілому із 

внесеними змінами.   

СЛУХАЛИ: Радиша В.Й. – міського голову, який запропонував прийняти 

проєкт порядку денного XXVII позачергової сесії міської ради VIII скликання 

в цілому із внесеними змінами.      

Пропозицію прийнято.    

ГОЛОСУВАЛИ: за –15, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.     

ВИРІШИЛИ: затвердити порядок денний роботи XXVII позачергової сесії 

міської ради VIII скликання в цілому із внесеними змінами. 

 

Порядок денний: 

 

1. Про внесення змін до рішення Заставнівської міської ради № 84/5-2020 

від 24.12.2020 року «Про оплату праці секретаря міської ради»». 

Доповідач: Михайлюк О.Т. – начальник відділу бухгалтерського обліку та 

звітності – головний бухгалтер міської ради. 

Співдоповідач: Пацарнюк Л.В. – голова постійної комісії міської ради з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, 

підприємництва та регуляторної політики. 



2. Про Звернення депутатів Заставнівської міської ради Чернівецької 

області до Народного депутата України Валерія БОЖИКА. 

Доповідач: Буйновська С.Я. – начальник фінансового відділу міської ради. 

 

Розгляд питань порядку денного включає: доповідь, співдоповідь, 

запитання та відповіді доповідачеві, обговорення та заключне слово 

доповідача. Для доповіді надається час тривалістю до 10 хвилин, співдоповіді – 

до 7 хвилин, постановку запитання – до 1 хвилини, відповіді на запитання – до 

1 хвилин, час на запитання та відповіді доповідачеві – до 10 хвилин і 

заключного слова – до 3 хвилин. Для виступів в обговоренні надається час до 5 

хвилин; для повторних виступів у обговоренні, для виступів за процедурою 

скороченого обговорення, а також для виступів щодо постатейного 

голосування проектів рішень, для заяв, внесення запитів, резолюцій, виступів у 

«різному» – до 3 хвилин; для виступів щодо кандидатур, процедури та з 

мотивів голосування, пояснень, зауважень, запитань, пропозицій, повідомлень і 

довідок, внесення поправок – до 2 хвилин.  

 

Розгляд питань порядку денного:  

 

1. Про внесення змін до рішення Заставнівської міської ради № 84/5-2020 

від 24.12.2020 року «Про оплату праці секретаря міської ради». 

Депутати міської ради Леванін Р.В. та Леваніна І.І. заявили про конфлікт 

інтересів, тому не братимуть участі у обговоренні та голосуванні (заяви 

додаються). 

 

Доповідач: Михайлюк О.Т. – начальник відділу бухгалтерського обліку та 

звітності-головний бухгалтер міської ради. 

Співдоповідач: Пацарнюк Л.В. – голова постійної комісії міської ради з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, 

підприємництва та регуляторної політики. 

Доповідач повідомила депутатів міської ради про те, що члени постійної комісії 

міської ради з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, 

цін, інвестицій, підприємництва та регуляторної політики погодили проєкт 

рішення на засіданні комісії та винесли на розгляд сесії міської ради, а також, 

враховуючи обов’язкові виплати секретарю міської ради як мобілізованій особі, 

є обов’язковими згідно з чинним законодавством. 

Пропозицій та доповнень до проєкту рішення не надходило. 

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому (додається).   

 



2. Про Звернення депутатів Заставнівської міської ради Чернівецької 

області до Народного депутата України Валерія БОЖИКА. 

Доповідач: Буйновська С.Я. – начальник фінансового відділу міської ради. 

Виступила начальник фінансового відділу міської ради Буйновська С.Я., яка 

запропонувала обговорити законопроект «Проект Закону про внесення змін до 

Податкового кодексу України щодо збереження робочих місць в умовах 

воєнного стану» зареєстрований за № 7262 від 07.04.2022 року. Доповідач 

запропонувала звернутися до Народного депутата України В. Божика з 

проханням даний законопроект не підтримати та відхилити в інтересах 

місцевого самоврядування і держави в цілому. Тим паче, що 12.04.2022 року 

вищевказаний законопроект був відкликаний та знятий з розгляду. 
Після обговорення вищевказаного питання міським головою Радиш 

В.Й., який взяв участь в обговоренні даного питання, роз’яснив ситуацію з 

наповненням місцевого бюджету та вплив даного законопроекту на місцевий 

бюджет, а результаті чого запропонував депутатам міської ради відхилити 

розгляд та голосування за дане питання. 

Пропозицію прийнято.   

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  

ВИРІШИЛИ: відхилити розгляд та голосування за дане питання. 

 

Всі питання порядку денного розглянуті.  

 

Пленарне засідання XXVII позачергової сесії VІІI скликання 

оголошується закритим.   

   

 

 

Міський голова                                                                   Василь РАДИШ   

 

 

Секретар сесійного засідання                                            Олександр ДРИГА 

 


